
西区制80周年記念事業
御協賛のお願い

問合せ先：西区制80周年記念事業実行委員会事務局
（西区区政推進課内【西区役所４階49番窓口】）
〒220-0051 横浜市西区中央1-5-10
TEL：045-320-8339 FAX：045-314-8894
E-mail：ni-kikaku@city.yokohama.jp

345点の応募作品の中から実行委員会の選定、投票等に
より選定されました。
人と人とのつながり、地域とのつながりを８と０の線でつな
げ、にしまろちゃんの笑顔が迎えてくれるような、温かみの
あるロゴマークです。

ロゴマーク

キャッチフレーズ

西区制80周年記念事業実行委員会

【御協賛のお申込方法】
「西区制80周年記念事業 御協賛申込書」をご提出の上、下記銀行口座に

お振込みください。（振込手数料はご負担ください。）
また、御協賛金は事務局へ直接お持ちいただくこともできます。

■申込書の入手方法
・西区ホームページからダウンロード
・事務局（西区役所区政推進課【４階49番窓口】）でお渡し

■申込書の提出方法
事務局へEメール、 FAX、郵送、御持参のいずれかでご提出ください。

※提出先Eメールアドレス、FAX番号、住所等は、下部記載の「問合せ先」と同様

【参考：社名・団体名の掲載イメージ】
ロゴ（大）【ロゴマークの使用も可 ※お使いいただける枠は１団体１枠となります】

ロゴ（小）【ロゴマークの使用も可 ※お使いいただける枠は１団体１枠となります】

西区役所

西区役所

【振込先】
横浜信用金庫 藤棚支店 普通預金 口座番号：0147408
西区制80周年記念事業実行委員会 事務局長 楢﨑 佳代子
(ﾆｼｸｾｲ80ｼｭｳﾈﾝｷﾈﾝｼﾞｷﾞｮｳｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ｼﾞﾑｷｮｸﾁｮｳ ﾅﾗｻﾞｷ ｶﾖｺ)

西区ホームページは
こちら



皆様からいただいた御協賛金は、区制80周年記念に関わる取組に活用させて
いただきます。 西区制80周年記念期間：令和６年１月～12月

西区制80周年記念の取組の御紹介 （画像はイメージです）

記念式典の開催
西区の魅力を再発見してもらう

スタンプラリー

ロゴマークを活用した
PRグッズで機運醸成

こどもたちの思い出に残る
記念冊子をwebで発行

西区の商店街・個店を
つなげる冊子の発行

その他にも…

区内の団体や地域等のイベントを

「西区制80周年記念連携事業」

として冠を付けて実施していただ

き、西区全体で盛り上げます！

特典内容 10万円以上 ５万円以上 5000円

区制80周年記念式典への御招待 ○ ○ ○

社
名
・団
体
名
掲
載

区制80周年記念式典のプログラム ロゴ（大） ロゴ（小） 名称のみ

区制80周年記念冊子（web版） ロゴ（大） ロゴ（小） 名称のみ

広報よこはま西区版特集記事※ ロゴ × ×

区制80周年記念式典等で設置する協賛パネル ロゴ（大） ロゴ（小） 名称のみ

その他、80周年記念で発行する媒体等（予定） ロゴ × ×

一口5,000円
※何口でもお申込みいただけます。

令和6年６月28日（金）まで

１ 御協賛金額 ２ 募集期間

３ 御協賛特典

御協賛金の募集について

御協賛のお申し込み方法、社名・団体目のロゴ掲載イメージは裏表紙にて御確認ください。
※広報よこはま西区版特集記事への掲載は令和６年１月末までにお申し込みいただいた場合に限ります。

80周年の概要

80周年の概要

御挨拶

昭和19年４月１日に誕生した西区は、令和６年に区制80周年を迎えることとなりました。

区制80周年では、西区の過去の歩みを大切にしながら未来へとつなげていく「温故知

新」の姿勢で様々な取組を実施してまいります。

また、区民、企業、団体、行政等が力を合わせて80周年を盛り上げ、次の区制90周年、

100周年へとつなげるとともに、大人はもちろん、こどもたちの思い出に残り、地域への

愛着を深める大切な節目にしたいと考えています。

ぜひ区制80周年の趣旨に御賛同いただき、皆様からの多大なる御支援、御協力を賜り

ますよう、お願い申し上げます。

西区制80周年事業実行委員会 委員長 平野 周二

日頃より西区政の推進に御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

令和６年４月１日の西区制80周年に向け、節目の年を皆さまと一緒にお祝いするため、

令和５年３月に、区内の連合町内会自治会、団体の皆様による、西区制80周年記念事業実

行委員会を立ち上げ、記念事業の実施に向けて準備を進めております。

80周年を契機として、西区の基本目標である「つながりを大切に 誰もがにこやかしあわ

せにくらせるまち」の実現に向け、更なる地域のつながりの強化・賑わい創出に取り組みま

す。 区制80周年を皆さまと一緒にお祝いし、未来への一歩となる記念事業を実施してい

くにあたり、御協賛金の御協力をいただければと存じます。皆様からの多大なる御支援、御

協力を賜りますようお願い申し上げます。

西区長 菊地 健次

記念連携事業の詳細はこちら→


	スライド番号 1
	スライド番号 2

